
UCHWAŁA NR X/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXI/118/16 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 28 kwietnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej, zmieniona 
Uchwałą Nr XXVII/246/2020 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 29 grudnia 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Zofia Warda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/77/2024 

Rady Miejskiej W Izbicy Kujawskiej 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

STATUT 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej, zwany dalej Ośrodkiem, jest 
jednostką organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa Gminy 
Izbica Kujawska utworzona w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej 
oraz przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostki pomocy społecznej. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Izbica Kujawska. 

3. Ośrodek mieści się  w Izbicy Kujawskiej przy ul. Marszałka Piłsudskiego 32. 

4. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej. 
Ośrodek może używać nazwy skróconej: M-GOPS w Izbicy Kujawskiej. 

5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści ,,Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Marszałka 
Piłsudskiego 32, 87-865 Izbica Kujawska, tel./fax 54 2865160 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej działa na podstawie: 

1. Uchwały Nr XII/55/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Izbicy Kujawskiej z dnia 27 kwietnia 1990r. 
w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej. 

2. Niniejszego Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w ich funkcjonowaniu w środowisku 
społecznym, w rozwiązywaniu problemów i trudności oraz w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 
wzmacnianie ich aktywności i samodzielności życiowej, poprzez profesjonalne świadczenie usług, działania 
profilaktyczne oraz integrację społeczną.  

2. Organizując pomoc społeczną, o której mowa w ust. 1, Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 
gminy, innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, sądami i innymi 
podmiotami realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, w tym z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi. 

3. Ośrodek realizuje zadania zlecone  i zadania własne gminy, działając na podstawie i w granicach 
obowiązujących przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych, 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 1



9) ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

11) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego, 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

16) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

17) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, 

18) ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

20) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

21) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

22) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

23) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, 

24) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 

25) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

26) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

27) ustawy z dnia13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

28) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 

29) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych, 

30) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 

31) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

32) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

33) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

34) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

35) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

36) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, 

37) innych aktów prawnych nakładających zadania lub uprawnienia na Ośrodek. 

4. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej polegają na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwijaniu niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia wypłacane w Ośrodku, 

5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 2



6) realizacji projektów społecznych, finansowanych z różnych źródeł, w tym ze środków Unii Europejskiej 

7) prowadzeniu ośrodka wsparcia - Dzienny Dom Senior + 

8) realizacji zadań określonych przepisami prawa oraz wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje jednoosobowo Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności 
i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację powierzonych zadań. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Burmistrz Izbicy Kujawskiej. 

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Izbicy 
Kujawskiej. 

4. Upoważnienia, o których mowa w ust. 3, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 
Ośrodka zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakresy działania poszczególnych pracowników 
ustala Kierownik w Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka. 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec wszystkich pracowników 
Ośrodka i jest ich zwierzchnikiem służbowym. 

7. Pracownicy Ośrodka wykonują zadania im powierzone w zakresie ustalonym przez Kierownika Ośrodka. 

8. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają 
w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

9. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa regulamin wprowadzony przez Kierownika 
Ośrodka zgodnie zobowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 

10. W razie nieobecności Kierownika Ośrodka, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem, 
przejmuje upoważniony pracownik wyznaczony przez Kierownika. 

11. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach 
dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

12. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Izbica Kujawska coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 5. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Izbica Kujawska i prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan dochodów i wydatków 

3. Ośrodek prowadzi własną gospodarkę finansową, pokrywając swoje wydatki ze środków 
przekazywanych z budżetu gminy na posiadany przez Ośrodek wyodrębniony rachunek bankowy oraz rachunki 
pomocnicze. 

4. Działalność Ośrodka jest finansowana: z zakresu zadań własnych – ze środków budżetu Gminy Izbica 
Kujawska, w zakresie zadań zleconych – ze środków przekazywanych przez administrację rządową lub 
samorządową na realizację tych zadań. 

5. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe na działalność statutową z innych źródeł, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

6. Obsługa finansowo-księgowa i kadrowo-płacowa Ośrodka prowadzona jest na miejscu w Ośrodku. 

7. Gospodarkę kasową Ośrodka prowadzi bezpłatnie Urząd Miejski w Izbicy Kujawskiej na mocy 
zawartego porozumienia. 

8. Majątek Ośrodka jest mieniem Gminy Izbica Kujawska i może być wykorzystywany jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową Ośrodka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 6. 1. Burmistrz Izbicy Kujawskiej sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i trybie 
określonym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

2. Wojewoda Kujawsko-Pomorski sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym 
w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
prawa. 

2. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej jest jednostką organizacyjną Gminy 
Izbica Kujawska, funkcjonuje jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki budżetowej jest 
Statut. 

Wprowadzenie niniejszego Statutu związane jest z koniecznością ujednolicenia oraz uporządkowania 
prawnych zapisów Statutu. Celem jest również dostosowanie przedmiotu działalności i organizacji 
wewnętrznej Ośrodka do zadań wynikających z przepisów prawa. Proponowany dokument uprości procesy 
zmian w organizacji pracy Ośrodka jak również umożliwi sprawne wdrożenie nowych zadań i ich realizację. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9110AC19-5B4F-46F2-89A8-DE99D8ABBFDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTMiejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 24 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 25 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 26 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 27 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 28 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 29 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 30 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 31 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 32 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 33 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 34 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 35 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 36 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 37 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4



	Rozdział 3 - Struktura organizacyjna Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7



	Uzasadnienie


